

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			949,600,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			949,600,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	2.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		150,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.114	Lokasi : KAB. SLEMAN Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	2.0 Standar		150,000,000	
051	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan			75,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Pangan			75,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			31,400,000	RM
	- Konsumsi	120.0 OK	50,000	6,000,000	
	- Bahan pendukung untuk karakterisasi konsep	1.0 Kali	11,038,000	11,038,000	
	- Bahan Pendukung untuk pengujian konsep	1.0 Kali	14,362,000	14,362,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)			18,400,000	RM
	- Upah harian Lepas	230.0 OH	80,000	18,400,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.030-Yogyakarta)			1,240,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	1,240,000	1,240,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)			22,260,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	53.0 OH	420,000	22,260,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.030-Yogyakarta)			1,700,000	RM
	- Perjalanan Dinas Transport dalam kota	10.0 OH	170,000	1,700,000	
052	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura			75,000,000	U
A	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura			75,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			34,760,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Bahan pendukung untuk karakterisasi konsep	1.0 kali	29,760,000	29,760,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)			10,080,000	RM
	- Upah harian Lepas	126.0 OH	80,000	10,080,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.030-Yogyakarta)			1,580,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	1,580,000	1,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)			26,880,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	64.0 OH	420,000	26,880,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.030-Yogyakarta)			1,700,000	RM
	- Perjalanan Dinas Transport dalam kota	10.0 OH	170,000	1,700,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	250.0 orang		450,000,000	
	Lokasi : KAB. SLEMAN				
6916.AEF.109	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	250.0 orang		450,000,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			410,000,000	U
A	Diseminasi Hasil Standardisasi Instrumen Pertanian			120,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			66,880,000	RM
	- Bahan perlengkapan pemeliharaan tanaman dan ternak	1.0 kali	66,880,000	66,880,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)			43,040,000	RM
	- Upah harian lepas	538.0 OH	80,000	43,040,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.030-Yogyakarta)			1,170,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	1,170,000	1,170,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta)			8,400,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	420,000	8,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.030-Yogyakarta)			510,000	RM
	- Perjalanan Dinas Transport dalam kota	3.0 OH	170,000	510,000	
B	Taman Agrostandar			90,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta)			60,370,000	RM
	- Konsumsi	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 kali	28,000,000	28,000,000	
	- Bahan perlengkapan pemeliharaan tanaman	1.0 kali	29,870,000	29,870,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)			19,200,000	RM
	- Upah harian lepas	240.0 OH	80,000	19,200,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,560,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	18.0 OH	420,000	7,560,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,870,000	RM
	- Perjalanan Dinas Transport dalam kota	11.0 OH	170,000	1,870,000	
C	<i>Penguatan Kapasitas Penerap standar instrumen pertanian spesifik lokasi (75 Peserta)</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			105,905,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Sosialisasi dan koordinasi	125.0 Orkal	50,000	6,250,000	
	- Konsumsi pertemuan Penerapan Pemupukan terstandar	75.0 Orkl	50,000	3,750,000	
	- Konsumsi Pertemuan penerapan Pengendalian HPT terstandar	75.0 Orkl	50,000	3,750,000	
	- Konsumsi Pertemuan Penerapan panen dan Prosesing terstandar	75.0 Orkl	50,000	3,750,000	
	- Dokumentasi dan Percetakan	1.0 Kali	1,305,000	1,305,000	
	- leaflet	200.0 Buah	40,000	8,000,000	
	- Topi	200.0 Buah	35,000	7,000,000	
	- kaos	200.0 Orkl	125,000	25,000,000	
	- Bahan cair limbah organik	1500.0 Liter	1,500	2,250,000	
	- Unsur Makro (N-P-K)	150.0 Kg	20,000	3,000,000	
	- Asam amino	38.0 kg	60,000	2,280,000	
	- Unsur Mikro (mineral)	74.0 kg	100,000	7,400,000	
	- Molases	150.0 kg	7,500	1,125,000	
	- Biodekomposer	75.0 kg	25,000	1,875,000	
	- Botol Kapasitas 1000 MI	1500.0 buah	5,000	7,500,000	
	- karton box kemasan	150.0 buah	12,500	1,875,000	
	- Fermentor 150 liter	10.0 buah	300,000	3,000,000	
	- Tong kapasitas 1000 liter	2.0 buah	1,500,000	3,000,000	
	- Jerigen kapasitas 30 liter	20.0 buah	60,000	1,200,000	
	- Ember	12.0 buah	50,000	600,000	
	- Sekam padi	150.0 Buah	12,500	1,875,000	
	- Reagen	48.0 kg	100,000	4,800,000	
	- BBM (LPG)	50.0 kg	14,400	720,000	
	- Botol kapasitas 500 ml	400.0 buah	5,000	2,000,000	
	- karton box kemasan	40.0 buah	12,500	500,000	
	- Jerigen kapasitas 30 Liter	25.0 buah	60,000	1,500,000	
	- Saringan	12.0 buah	50,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,095,000	RM
	- catridge epson hitam	4.0 buah	285,000	1,140,000	
	- Kertas HVS Folio (F4) 70 gr	3.0 Rim	49,000	147,000	
	- Kertas HVS Kwarto (A4) 80 gr	7.0 Rim	40,000	280,000	
	- Kertas HVS Folio (F4) 80 gr	3.0 Rim	45,000	135,000	
	- Kertas HVS Kwarto (A4) 70 gr	6.0 Rim	41,000	246,000	
	- Amplop Coklat Besar	1.0 Pak	63,000	63,000	
	- Bolpoint faster	10.0 Pak	23,000	230,000	
	- Stapler Besar	2.0 Buah	17,000	34,000	
	- Isi Stapler No 3	5.0 Pak	23,000	115,000	
	- Isi stapler No 10	3.0 Pak	20,000	60,000	
	- Pointer	2.0 Buah	300,000	600,000	
	- Spidol	10.0 Buah	4,500	45,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,400,000	
	- Narasumber	8.0 OJ	800,000	6,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			54,600,000	RM
	- Pelaksanaan Pelatihan	20.0 OH	420,000	8,400,000	
	- pelaksanaan Pendampingan penanaman	20.0 OH	420,000	8,400,000	
	- Pelaksanaan pendampingan pemupukan	20.0 OH	420,000	8,400,000	
	- Pelaksanaan pendampingan pengendalian Hama dan Penyakit	20.0 OH	420,000	8,400,000	
	- Pelaksanaan pendampingan Roughing/Seleksi	10.0 OH	420,000	4,200,000	
	- Pelaksanaan pendampingan panen dan prosesing	20.0 OH	420,000	8,400,000	
	- pelaksanaan pendampingan pengujian mutu benih terstandar	20.0 OH	420,000	8,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			30,000,000	RM
	- Belanja perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200.0 OH	150,000	30,000,000	
053	Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi			40,000,000	U
A	<i>Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			34,800,000	RM
	- Materi penyuluhan tercetak (Booklet,leaflet,poster dll)	5.0 kali	2,000,000	10,000,000	
	- Materi display visual/Peraga penyuluhan	1.0 kali	19,800,000	19,800,000	
	- Materi Penyuluhan dalam bentuk Audio Visual	1.0 kali	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 kali	420,000	4,200,000	RM
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line] Lokasi : KAB. SLEMAN	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		300,000,000	
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		300,000,000	
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			300,000,000	U
A	Pendampingan Penerapan dan Pengujian Penerapan Terstandar Instrumen Pertanian			300,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta) - Bahan Pendukung kegiatan	1.0 Kali	98,240,000	98,240,000	RM
	- Konsumsi	150.0 OK	50,000	7,500,000	
	- Bahan kimia laboratorium (Amonium acetat,Natrium hidroksida,Azomethine dll)	1.0 Kali	74,600,000	74,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta) - Upah harian Lepas	197.0 OH	80,000	15,760,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan Dinas Dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan	125.0 OH	420,000	52,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka peningkatan kapasitas laboratorium	120.0 OH	420,000	50,400,000	
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line] Lokasi : KAB. SLEMAN	1.0 Unit		49,600,000	
6916.CAG.109	Sarana Laboratorium Standardisasi	1.0 Unit		49,600,000	
051	Laboratorium Terstandar			49,600,000	U
A	Laboratorium Perbenihan Tersandar			49,600,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.030-Yogyakarta) - Germinator	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	RM
	- Autoklaf/Sterelisasi	1.0 unit	15,000,000	15,000,000	
	- Mixer Horisontal	1.0 unit	12,000,000	12,000,000	
	- Desikator	1.0 unit	6,900,000	6,900,000	
	- Grinder	1.0 unit	1,550,000	1,550,000	
	- Lux Metre	1.0 unit	4,150,000	4,150,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			345,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			345,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	4040.0 Unit		345,000,000	
	Lokasi : KAB. SLEMAN				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	5.0 Unit		115,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			115,000,000	U
A	Produksi benih padi (1 Ton FS,4 Ton SS)			65,000,000	
521211	Belanja Bahan			34,960,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Bahan sarana utama dan penunjang benih padi dan Pupuk dan obat-obatan,kaos lapang	1.0 Kali	34,960,000	34,960,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			13,940,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Upah harian lepas	168.0 Kali	80,000	13,440,000	
	- Biaya sertifikasi	1.0 Kali	500,000	500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			3,900,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 kali	3,900,000	3,900,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,500,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	420,000	10,500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,700,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Perjalanan Transport Dalam Kota	10.0 OH	170,000	1,700,000	
B	Bimtek Perbenihan Padi (50 Peserta)			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			27,574,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Konsumsi	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Dokumentasi dan percetakan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- seminar kit	70.0 Paket	125,000	8,750,000	
	- kaos	70.0 Buah	183,200	12,824,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,026,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- ATK dan Komputer	1.0 Kali	1,026,000	1,026,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,400,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Honor narasumber	3.0 OJ	800,000	2,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,500,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Belanja dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	420,000	10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,500,000	
	- Perjalanan transport dalam kota	50.0 OH	170,000	8,500,000	
6915.CAG.104	Produk Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar	4035.0 Unit		230,000,000	
051	Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak			230,000,000	U
<i>A</i>	<i>Produksi Bibit Ayam Kampung Unggul (4025 ekor)</i>			<i>140,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			97,405,000	RM
	- Bahan utama kegiatan (saprnak)	9245.0 kg	9,000	83,205,000	
	- Bahan sarana penunjang operasional kegiatan (peralatan kandang dll)	1.0 Kali	14,200,000	14,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			29,995,000	RM
	- Upah harian lepas	170.0 OH	80,000	13,600,000	
	- Pengadaan Pullet ayam KUB	150.0 ekor	80,000	12,000,000	
	- Biaya analisa	1.0 Paket	4,395,000	4,395,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,600,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa	30.0 OH	420,000	12,600,000	
<i>B</i>	<i>Produksi Bibit Domba Unggul (10 Ekor)</i>			<i>40,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			27,800,000	RM
	- Bahan utama kegiatan (pakan 30 ekor/Hari)	250.0 hari	90,000	22,500,000	
	- Bahan sarana penunjang operasional kegiatan (peralatan kandang)	1.0 Kali	5,300,000	5,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,000,000	RM
	- Upah harian lepas	100.0 OH	80,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			4,200,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	420,000	4,200,000	
<i>C</i>	<i>Bimtek Pembibitan Ayam KUB</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			27,574,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	50,000	5,000,000	
	- Dokumentasi dan Percetakan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Seminar Kit	70.0 Paket	125,000	8,750,000	
	- Kaos	70.0 Buah	183,200	12,824,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,026,000	RM
	- ATK dan Komputer	1.0 Kali	1,026,000	1,026,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,400,000	RM
	- Honor narasumber	3.0 OJ	800,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan	25.0 OH	420,000	10,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,500,000	RM
	- Perjalanan transport dalam kota	50.0 OH	170,000	8,500,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,390,134,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			2,551,672,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			2,551,672,000	
		1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
1809.EBA.994	Lokasi : DI YOGYAKARTA Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,551,672,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			1,766,184,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			1,766,184,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,207,518,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	965,718,400	965,718,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	241,800,000	241,800,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			24,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	14,000	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			90,402,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	72,402,590	72,402,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	18,000,000	18,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			24,534,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	19,534,148	19,534,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	7,200,000	7,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			195,180,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	155,700,000	155,700,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	39,480,000	39,480,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,403,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	3,903,445	3,903,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,500,000	6,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			65,975,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	65,975,000	65,975,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			139,918,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	139,918,000	139,918,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			23,230,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	18,630,000	18,630,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,600,000	4,600,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			785,488,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			353,956,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			262,140,000	RM
	- Honor Tenaga Lapang	6.0 OB	2,100,000	12,600,000	
	- Upah tenaga harian kebersihan gedung dan halaman/pesuruh (harian tidak tetap)	154.0 OH	80,000	12,320,000	
	- Langganan surat kabar/majalah/tabloid	1.0 KALI	2,300,000	2,300,000	
	- Honor tenaga kontrak	60.0 OB	2,200,000	132,000,000	
	- Internet dan perawatan jaringan	4.0 BULAN	6,830,000	27,320,000	
	- Honor Operator Alsintan	3.0 OB	2,100,000	6,300,000	
	- Honor Security	9.0 OB	2,100,000	18,900,000	
	- Honor Tenaga Kebersihan	21.0 OB	2,100,000	44,100,000	
	- Honor Pengemudi	3.0 OB	2,100,000	6,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			62,875,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	311.0 OK	50,000	15,550,000	
	- Jamuan tamu	3.0 bulan	10,855,000	32,565,000	
	- Pengiriman surat dan dokumen penting	3.0 BULAN	850,000	2,550,000	
	- Dokumentasi, pencetakan, penjiilidan dan penggandaan	2.0 KALI	6,105,000	12,210,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,000	RM
	- Materai	3.0 Bulan	7,000	21,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			28,920,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2.0 KALI	8,872,500	17,745,000	
	- Bahan rumah tangga kantor	34.0 OT	328,700	11,175,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Listrik</i>			<i>90,510,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			84,000,000	RM
	- Listrik kantor	3.0 BULAN	28,000,000	84,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,510,000	RM
	- Telepon	3.0 BULAN	2,170,000	6,510,000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan kantor</i>			<i>232,432,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			93,140,000	RM
	- Pemeliharaan halaman kantor	2250.0 M2	10,000	22,500,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	853.0 M2	80,000	68,240,000	
	- Perawatan jaringan air	1.0 TAHUN	2,400,000	2,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			139,292,000	RM
	- Perawatan genset/jaringan listrik	2.0 UNIT	15,416,500	30,833,000	
	- Perawatan alat mesin pertanian	1.0 KALI	10,503,000	10,503,000	
	- Kendaraan roda 2	1.0 UNIT	1,804,000	1,804,000	
	- Kendaraan roda 4	8.0 UNIT	9,529,125	76,233,000	
	- Perawatan peralatan laboratorium	5.0 UNIT	900,000	4,500,000	
	- Perawatan komputer, printer, fax	10.0 UNIT	493,800	4,938,000	
	- Perawatan alat pendingin	19.0 UNIT	551,650	10,481,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			<i>32,667,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			32,667,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	3.0 OB	2,590,000	7,770,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	3.0 OB	2,520,000	7,560,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	3.0 OB	990,000	2,970,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	3.0 OB	439,000	1,317,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	3.0 OB	325,000	975,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan dan PPABP	9.0 OB	675,000	6,075,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	3.0 OP	500,000	1,500,000	
	- Honor Penanggungjawab Sistem Akuntansi Instansi (SAI)	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Honor Pelaksana SAI	9.0 OB	200,000	1,800,000	
	- Honor Pengurus/Penyimpanan Barang Milik Negara (BMN)	6.0 OB	300,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	<i>Pengelolaan dan Pemanfaatan Pakan dan Vaksin Ternak</i>			75,923,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			75,923,000	RM
	- Bahan penunjang operasional kegiatan (vaksin dan obat-obatan)	1.0 kali	10,031,000	10,031,000	
	- Bahan Utama Kegiatan (Pakan)	1.0 kali	65,892,000	65,892,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			5,838,462,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,393,954,000	

6918.EBA.956	Lokasi : KAB. SLEMAN Layanan BMN	1.0 Layanan		92,300,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			92,300,000	U
A	<i>Pengelolaan BMN</i>			92,300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			79,820,000	RM
	- Pengelolaan BMN	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
	- Jasa akreditasi laboratorium	1.0 kali	29,930,000	29,930,000	
	- Jasa Akreditasi kantor	1.0 kali	29,890,000	29,890,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			700,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,080,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	24.0 OH	420,000	10,080,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,700,000	RM
	- Pelaksanaan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	170,000	1,700,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		549,803,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			549,803,000	U
A	<i>Kegiatan PNBP</i>			130,863,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			130,863,000	2 PNP
	- Bahan sarana utama Penunjang kegiatan operasional	1.0 kali	130,863,000	130,863,000	*
B	<i>Layanan Kerjasama</i>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			4,000,000	RM
	- Konsumsi rapat/pertemuan	50.0 OK	50,000	2,500,000	
	- Dokumentasi, percetakan, penjiilidan dan penggandaan	1.0 kali	1,500,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,860,000	RM
	- Belanja dalam rangka pelaksanaan kegiatan	33.0 OH	420,000	13,860,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,140,000	RM
	- Perjalanan Transport dalam kota	42.0 OH	170,000	7,140,000	
C	<i>PPID dan layanan website</i>			393,940,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			349,200,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Kali	179,060,000	179,060,000	
	- konsumsi rapat/Pertemuan	549.0 OK	50,000	27,450,000	
	- Dokumentasi,percetakan,penjilidan, dan penggandaan	1.0 kali	1,500,000	1,500,000	
	- Pembuatan produk terstandar	1.0 kali	3,400,000	3,400,000	
	- pembuatan display produk terstandar	1.0 kali	137,790,000	137,790,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,010,000	RM
	- ATK dan Komputer	1.0 kali	1,010,000	1,010,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,000,000	RM
	- Sewa Peralatan Pameran	1.0 Kali	10,000,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honor narasumber	3.0 OJ	800,000	2,400,000	
	- Honor narasumber	2.0 OJ	600,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,160,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	48.0 OH	420,000	20,160,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,970,000	RM
	- Perjalanan transport dalam kota	41.0 OH	170,000	6,970,000	
	- Perjalanan Transport dalam Kota	20.0 OH	150,000	3,000,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,751,851,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			3,165,339,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>3,165,339,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,100,456,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,866,456,000	1,866,456,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	234,000,000	234,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			90,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	74,000	74,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	16,000	16,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			152,000,000	RM
	- Belanja Tunj.Suami/Istri PNS	1.0 THN	135,000,000	135,000,000	
	- Belanja Tunj.Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	17,000,000	17,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			46,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	41,000,000	41,000,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000,000	5,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			17,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	15,600,000	15,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			292,220,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	254,000,000	254,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	38,220,000	38,220,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			16,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,000,000	6,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			119,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	119,000,000	119,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			333,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	333,000,000	333,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			47,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	42,000,000	42,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000,000	5,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,220,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	4.0 Bulan	3,055,000	12,220,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	4.0 Bulan	3,000	12,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	4.0 Bulan	275,000	1,100,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			248,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	4.0 Bulan	62,000	248,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	4.0 Bulan	500,000	2,000,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	4.0 Bulan	450,000	1,800,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,080,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	4.0 Bulan	770,000	3,080,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,713,000	RM
	- uang lembur golongan II	689.0 OJ	17,000	11,713,000	
	- Uang lembur golongan III	500.0 OJ	20,000	10,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,586,512,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari perkantoran</i>			762,036,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			656,588,000	RM
	- Honor Tenaga Lapangan	20.0 OB	2,100,000	42,000,000	
	- Upah tenaga harian kebersihan gedung dan halaman/pesuruh (harian tidak tetap)	16.0 OH	80,000	1,280,000	
	- langganan surat kabar/majalah/tabloid	10.0 KALI	460,000	4,600,000	
	- Honor Tenaga Kontrak	135.0 OB	2,200,000	297,000,000	
	- Internet dan Perawatan jaringan	8.0 Bulan	7,463,500	59,708,000	
	- Honor operator alsintan	10.0 OB	2,100,000	21,000,000	
	- Honor security	30.0 OB	2,100,000	63,000,000	
	- Honor Tenaga kebersihan	70.0 OB	2,100,000	147,000,000	
	- Honor pengemudi	10.0 OB	2,100,000	21,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			69,778,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	353.0 OK	50,000	17,650,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 Tahun	38,892,000	38,892,000	
	- Pengiriman surat dan Dokumen penting	8.0 Bulan	805,000	6,440,000	
	- Dokumentasi, Percetakan, Penjilidan dan penggandaan	1.0 Kali	6,796,100	6,796,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			480,000	RM
	- Materai	1.0 Tahun	480,000	480,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			35,190,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	2.0 Kali	4,886,000	9,772,000	
	- Bahan rumah tangga kantor	25.0 OT	1,016,720	25,418,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya Listrik</u>			257,256,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			248,841,000	RM
	- Listrik kantor	9.0 Bulan	27,649,100	248,841,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,415,000	RM
	- Telepon	9.0 Bulan	935,000	8,415,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			299,642,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			182,290,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	1375.0 M2	20,000	27,500,000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	1497.0 M2	80,000	119,760,000	
	- Perawatan jaringan air	9.0 Bulan	1,430,000	12,870,000	
	- Pemeliharaan Kantor KP Banyak	277.0 M2	80,000	22,160,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			117,352,000	RM
	- Perawatan genset /Jaringan listrik	4.0 unit	4,291,750	17,167,000	
	- Perawatan alat mesin pertanian	1.0 kali	8,628,000	8,628,000	
	- Kendaraan roda 2	8.0 unit	399,500	3,196,000	
	- kendaraan roda 4	8.0 unit	7,652,125	61,217,000	
	- Perawatan peralatan laboratorium	1.0 unit	501,000	501,000	
	- Perawatan komputer,printer,Fax	10.0 unit	995,300	9,953,000	
	- Perawatan Alat Pendingin	25.0 unit	667,600	16,690,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			93,501,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			93,501,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	9.0 OB	2,590,000	23,310,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	9.0 OB	2,520,000	22,680,000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	9.0 OB	990,000	8,910,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	9.0 OB	439,000	3,951,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	9.0 OB	325,000	2,925,000	
	- Honor Staf Pengelola PPABP	9.0 OB	675,000	6,075,000	
	- Honor Staf Pengelola keuangan	18.0 OB	675,000	12,150,000	
	- Honor PenanggungJawab Sistem Akuntan Instansi (SAI)	9.0 OB	300,000	2,700,000	
	- Honor Pelaksana SAI	27.0 OB	200,000	5,400,000	
	- Honor Pengurus /Penyimpan Barang Milik Negara (BMN)	18.0 OB	300,000	5,400,000	
E	<i>Pengelolaan dan Pemanfaatan pakan dan vaksin ternak</i>			174,077,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			174,077,000	RM
	- Bahan Penunjang operasional kegiatan (vaksin dan obat-obatan)	1.0 kali	37,969,000	37,969,000	
	- Bahan Utama Kegiatan (pakan)	1.0 kali	136,108,000	136,108,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>		66.0 Orang, Layanan, Rekomendasi	75,000,000	

6918.EBC.954	Lokasi : KAB. SLEMAN Layanan Manajemen SDM		66.0 Orang	75,000,000	U
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			75,000,000	
A	<i>Layanan SDM</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,520,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Kali	520,000	520,000	
	- Dokumentasi, percetakan, penjiilidan dan penggandaan	5.0 KALI	1,200,000	6,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan	40.0 OK	50,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,800,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	1,800,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			64,680,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	154.0 OH	420,000	64,680,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>		3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	369,508,000	

6918.EBD.952	Lokasi : KAB. SLEMAN Layanan Perencanaan dan Penganggaran		1.0 Layanan	252,336,000	U
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			252,336,000	
A	<i>Program dan anggaran</i>			104,836,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			30,626,000	RM
	- Konsumsi rapat/pertemuan	80.0 OK	50,000	4,000,000	
	- Dokumentasi, pencetakan, penjiilidan dan penggandaan	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Kali	22,626,000	22,626,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			70,140,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	167.0 OH	420,000	70,140,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,570,000	RM
	- Perjalanan transport dalam kota	21.0 OH	170,000	3,570,000	
B	<i>Sinkronisasi kegiatan Manajemen</i>			147,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			920,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	920,000	920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			146,580,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	349.0 OH	420,000	146,580,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		46,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			46,000,000	U
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			46,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			8,590,000	RM
	- Dokumentasi, pencetakan, penjiilidan dan penggandaan	1.0 KALI	3,590,000	3,590,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan	100.0 OK	50,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			500,000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			34,020,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	81.0 OH	420,000	34,020,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,890,000	RM
	- Perjalanan transport dalam kota	17.0 OH	170,000	2,890,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		71,172,000	
051	Pengelolaan Keuangan			71,172,000	U
A	<i>UAPPA-B/W</i>			26,902,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (633975) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian DI Yogyakarta
ALOKASI Rp. 9,684,734,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Dokumentasi, percetakan, penjiilidan dan penggandaan	1.0 KALI	50,000	50,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor penanggungjawab sekretariat	1.0 OK	130,000	130,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan bahan komputer	1.0 KALI	82,000	82,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	61.0 OH	420,000	25,620,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan transport dalam kota	6.0 OH	170,000	1,020,000	RM
B	<i>Layanan Keuangan, SAI, SAP, SKP, Kinerja</i>			44,270,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Dokumentasi, percetakan, penjiilidan dan penggandaan	1.0 KALI	3,090,000	3,090,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Entry Data	30.0 OK	350,000	10,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK dan bahan komputer	6.0 KALI	1,000,000	6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	45.0 OH	420,000	18,900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan transport dalam kota	34.0 OH	170,000	5,780,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

YOGYAKARTA, 29 November 2023



[Handwritten Signature]

DR. SOEHARSONO, S.PT., M.SI.

NIP 197109271998031002